Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0844/2022
Em, 30 de novembro de 2022

SOLICITA AO EXMO. SENHOR PREFEITO PARA QUE
JUNTO À SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL ELABORE UM RELATÓRIO SOBRE A
ATUAÇÃO DA SECRETARIA NA GESTÃO DA CRISE
CAUSADA PELAS CHUVAS DOS DIAS 26 E 27 DE
NOVEMBRO, E PROMOVA POLÍTICAS PÚBLICAS
VOLTADAS PARA AS FAMÍLIAS ATINGIDAS.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o
interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando a elaboração de um relatório sobre a atuação da
Secretaria de Assistência Social na gestão da crise causada pelas chuvas dos dias 26 e 27
de novembro, e promova políticas públicas voltadas para as famílias atingidas.

Sala das Sessões, em 30 de novembro de 2022.

DAVI DOS SANTOS SOUZA
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A chuva torrencial do último fim de semana causou grandes prejuízos as famílias
carentes de nossa cidade, principalmente no bairro Manoel Corrêa.  Por isso, faz mais
que necessário a elaboração de políticas voltadas para a assistência dessas famílias.